
В Ы П И С К А И З П Р О Т О К О Л А № 2  

   

заседания Комиссии по переходу обучающихся с платного обучения  

на обучение за счет средств бюджетных ассигнований  

в федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего образования  

«Национальный исследовательский технологический университет «МИСИС»  
(НИТУ МИСИС) 

                                                   в осеннем семестре 2025/2026 учебного года      

формат проведения заседания – онлайн  

 

г. Москва                                       «17» сентября 2025 г.   

   

Присутствовали:   

члены Комиссии с правом голоса в количестве 17 человек.   

   

Всего в составе Комиссии 21 человек с правом голоса.   

Кворум имеется. Заседание правомочно.   

   

Отсутствовали по уважительным причинам 4 члена Комиссии.   
   

Слушали:    

1. Сообщение Ришко Ю.И. о переходе с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных 

ассигнований следующих обучающихся Института базового образования НИТУ МИСИС, 

(ИБО НИТУ МИСИС):   
   

№ 
№ личного 

дела 

Академическая 

группа 
Курс 

Средний балл 

за  последнюю 

промежуточную 

аттестацию 

Форма 

обучения 

Код направления 

(специальности) 

1.  2206035*/** БЛГ-22-МК-4 4 4,48 очная 45.03.02 Лингвистика 

2.  2408877 МЛГ-24-2А 2 5 очная 45.04.02 Лингвистика 

3.  2412307 БЛГ-24-5 2 4,7 очная 45.03.02 Лингвистика 

4.  2208620 БЛГ-22-САП-1 4 4,74 очная 45.03.02 Лингвистика 

5.  2205641 БЛГ-22-КО-1 4 5 очная 45.03.02 Лингвистика 

6.  2405889 БЛГ-24-2 2 4,85 очная 45.03.02 Лингвистика 

7.  2202833 БЛГ-22-ПМ-1 4 5 очная 45.03.02 Лингвистика 

8.  2409381 БЛГ-24-7 2 4,5 очная 45.03.02 Лингвистика 

9.  2404305 БЛГ-24-9 2 5 очная 45.03.02 Лингвистика 

10.  2402050 БЛГ-24-5 2 5 очная 45.03.02 Лингвистика 

11.  2411903 БЛГ-24-2 2 4,35 очная 45.03.02 Лингвистика 

12.  2202794 БЛГ-22-МК-4 4 4,87 очная 45.03.02 Лингвистика 

13.  2206456 БЛГ-22-МК-3 4 4,48 очная 45.03.02 Лингвистика 



14.  2203362 БЛГ-22-ПП-1 4 4,83 очная 45.03.02 Лингвистика 

15.  2206571 БЛГ-22-МК-1 4 4,87 очная 45.03.02 Лингвистика 

16.  2406441 МЛГ-24-3 2 5 очная 45.04.02 Лингвистика 

17.  2414989** МЛГ-24-3 2 5 очная 45.04.02 Лингвистика 

18.  2406960 БЛГ-24-5 2 4,85 очная 45.03.02 Лингвистика 

19.  2405463 БЛГ-24-5 2 5 очная 45.03.02 Лингвистика 

20.  2204956 БЛГ-22-МК-1 4 5 очная 45.03.02 Лингвистика 

21.  2209387 БЛГ-22-САП-1 4 4,74 очная 45.03.02 Лингвистика 

22.  2213066** БЛГ-22-ИО-1 4 4,43 очная 45.03.02 Лингвистика 

23.  2202861 БЛГ-22-КО-1 4 4,7 очная 45.03.02 Лингвистика 

24.  2403757 МЛГ-24-2А 2 4,83 очная 45.04.02 Лингвистика 

25.  2414712 МЛГ-24-3 2 4,83 очная 45.04.02 Лингвистика 

26.  2409575 БЛГ-24-5 2 4,5 очная 45.03.02 Лингвистика 

27.  2408123 МЛГ-24-2А 2 4,83 очная 45.04.02 Лингвистика 

28.  2202918 БЛГ-22-МК-2 4 5 очная 45.03.02 Лингвистика 

29.  2413482 БЛГ-24-3 2 4 очная 45.03.02 Лингвистика 

30.  2405675 БЛГ-24-1 2 5 очная 45.03.02 Лингвистика 

31.  2210700 БЛГ-22-ИО-1 4 5 очная 45.03.02 Лингвистика 

32.  2408675 БЛГ-24-5 2 4,7 очная 45.03.02 Лингвистика 

33.  2412417 МЛГ-24-3 2 4,87 очная 45.04.02 Лингвистика 

34.  2207501 БЛГ-22-ИО-1 4 5 очная 45.03.02 Лингвистика 

* Утрата обучающимся в период обучения одного родителя 

** Дети лиц, принимающих или принимавших участие в СВО 

 
 

Решение:    

1.1 Обучающиеся ИБО НИТУ МИСИС, подлежащие переходу с платного обучения на обучение за счет 

средств бюджетных ассигнований:     

№ № личного дела 
Академическая 

группа 
Курс 

Форма 

обучения 

Код направления 

(специальности) 

1.  2206035*/** БЛГ-22-МК-4 4 очная 45.03.02 Лингвистика 

2.  2404305 БЛГ-24-9 2 очная 45.03.02 Лингвистика 

3.  2402050 БЛГ-24-5 2 очная 45.03.02 Лингвистика 

4.  2406441 МЛГ-24-3 2 очная 45.04.02 Лингвистика 



5.  2414989** МЛГ-24-3 2 очная 45.04.02 Лингвистика 

* Утрата обучающимся в период обучения одного родителя 

**Дети лиц, принимающих или принимавших участие в СВО 

 

Голосовали: «За» –  17 голосов; «Против» – 0 голосов; «Воздержались» – 0 голосов.  

Решение принято – 17 голосами.   

 

 1.2 Отказать в переходе обучающихся с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных 

ассигнований: 

 

№ № личного дела 
Академическая 

группа 
Курс 

Форма 

обучения 

Код направления 

(специальности) 

1.  2408877 МЛГ-24-2А 2 очная 45.04.02 Лингвистика 

2.  2412307 БЛГ-24-5 2 очная 45.03.02 Лингвистика 

3.  2208620 БЛГ-22-САП-1 4 очная 45.03.02 Лингвистика 

4.  2205641 БЛГ-22-КО-1 4 очная 45.03.02 Лингвистика 

5.  2405889 БЛГ-24-2 2 очная 45.03.02 Лингвистика 

6.  2202833 БЛГ-22-ПМ-1 4 очная 45.03.02 Лингвистика 

7.  2409381 БЛГ-24-7 2 очная 45.03.02 Лингвистика 

8.  2202794 БЛГ-22-МК-4 4 очная 45.03.02 Лингвистика 

9.  2206456 БЛГ-22-МК-3 4 очная 45.03.02 Лингвистика 

10.  2203362 БЛГ-22-ПП-1 4 очная 45.03.02 Лингвистика 

11.  2206571 БЛГ-22-МК-1 4 очная 45.03.02 Лингвистика 

12.  2406960 БЛГ-24-5 2 очная 45.03.02 Лингвистика 

13.  2300060 БЛГ-22-МК-1 4 очная 45.03.02 Лингвистика 

14.  2405463 БЛГ-24-5 2 очная 45.03.02 Лингвистика 

15.  2204956 БЛГ-22-МК-1 4 очная 45.03.02 Лингвистика 

16.  2209387 БЛГ-22-САП-1 4 очная 45.03.02 Лингвистика 

17.  2213066** БЛГ-22-ИО-1 4 очная 45.03.02 Лингвистика 

18.  2202861 БЛГ-22-КО-1 4 очная 45.03.02 Лингвистика 

19.  2403757 МЛГ-24-2А 2 очная 45.04.02 Лингвистика 

20.  2414712 МЛГ-24-3 2 очная 45.04.02 Лингвистика 

21.  2409575 БЛГ-24-5 2 очная 45.03.02 Лингвистика 

22.  2408123 МЛГ-24-2А 2 очная 45.04.02 Лингвистика 

23.  2202918 БЛГ-22-МК-2 4 очная 45.03.02 Лингвистика 



24.  2413482 БЛГ-24-3 2 очная 45.03.02 Лингвистика 

25.  2405675 БЛГ-24-1 2 очная 45.03.02 Лингвистика 

26.  2210700 БЛГ-22-ИО-1 4 очная 45.03.02 Лингвистика 

27.  2408675 БЛГ-24-5 2 очная 45.03.02 Лингвистика 

28.  2412417 МЛГ-24-3 2 очная 45.04.02 Лингвистика 

29.  2207501 БЛГ-22-ИО-1 4 очная 45.03.02 Лингвистика 

** Дети лиц, принимающих или принимавших участие в СВО 

 

 

Голосовали: «За» –  17 голосов; «Против» – 0 голосов; «Воздержались» – 0 голосов.  

Решение принято – 17 голосами.   
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